TỈNH ĐOÀN QUẢNG TRỊ                         ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH
BCH ĐOÀN HUYỆN TRIỆU PHONG
                      ***

              Số: 234  -CV/ĐTN                              Triệu Phong, ngày 31 tháng 03 năm 2016

     V/v điều chỉnh  phân bổ chỉ tiêu vận động nguồn lực

cho học bổng“Thúng lúa khuyến học” năm 2016
Kính gửi:  Các tổ chức Đoàn trực thuộc;
Thực hiện Kế hoạch số 71 – KH/HĐ ngày 19/01/2015 về triển khai thực hiện chương trình  trao học bổng“Thúng lúa khuyến học” cho tân sinh viên thi đỗ vào các trường đại học, cao đẳng có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn, đạt điểm cao trên địa bàn huyện vào đầu mỗi năm học mới.

Căn cứ công văn số 208-CV/ĐTN, ngày 08 tháng 12 năm 2015 của Ban Thường vụ Huyện đoàn về việc phân bổ chỉ tiêu vận động nguồn lực cho học bổng "Thúng lúa khuyến học" năm 2016.
Tại Hội nghị tổng kết công tác Đoàn và phong trào TTN năm 2015, Hội nghị đã thảo luận một số chỉ tiêu trọng tâm trong năm 2016 và các ý kiến phát biểu của đại biểu về chỉ tiêu vận động nguồn lực trao học bổng "Thúng lúa khuyến học" cần điều chỉnh chỉ tiêu cho phù hợp với thực tế từng địa phương.
Thường trực Huyện đoàn thống nhất phân bổ chỉ tiêu cụ thể như sau:
1. Đối với ĐCS các xã, thị trấn: Chuyển chỉ tiêu vận động tối thiểu từ 5.600.000đ/đơn vị theo Kế hoạch số 71 giảm xuống tối thiểu 5.000.000đ/đơn vị. Thời gian chuyển về Huyện đoàn chậm nhất ngày 15/7/2016.

2. Đối với Đoàn khối trường học: Giữ nguyên chỉ tiêu vận động theo Công văn số 208-CV/ĐTN, ngày 01/12/2015 của BTV Huyện đoàn (9.000đ/ĐVTN/9 tháng của năm học). Các đơn vị chuyển kinh phí về Huyện đoàn chậm nhất ngày 30/5/2016.

3. Đối với Đoàn khối các cơ quan cấp huyện: Vận động tối thiểu mỗi ĐVTN 50.000đ ủng hô cho chương trình “Thúng lúa khuyến học” năm 2016. Thời gian chuyển về Huyện đoàn chậm nhất ngày 15/7/2016.

Nhằm tiếp tục hỗ trợ cho các tân sinh viên có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn vươn lên trong học tập, BTV Huyện đoàn yêu cầu các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện, tối thiểu phải đảm bảo chỉ tiêu đề ra.
Nơi nhận:

    TM. BAN THƯỜNG VỤ HUYỆN ĐOÀN

-BTV Tỉnh đoàn;                                                                                             BÍ THƯ
- Ban Dân vận H.ủy;

- Lưu HĐ.
   Đã ký
                                                                                                              Nguyễn Ngọc Tiến